各 位

2021年２月 16日

03

Jollibee Foods Corporation との合弁契約締結についてのお知らせ

当社の経営戦略の一つである「海外事業の成長拡大」の一環として、今般、フィリピンにおける「吉野家」ブラ

ンドを拡大することを目的として、同国外食最大手である Jollibee Foods Corporation（以下、JFC）と当社子会

社である YOSHINOYA INTERNATIONAL PHILIPPINES INC.（以下、YIPI）との間で、下記のとおり合弁契約を締結した

ことをお知らせいたします。

記

1. 合弁会社設立の目的

当社グループはフィリピンを市場ポテンシャルが高い戦略的出店地域と位置づけ、1992年より「吉野家」ブ

ランドをフランチャイズにて展開しておりました。更なる永続的な成長を目指すなか、同国を中心に世界中で

多くのレストランブランドを有する JFCと、双方のさらなる事業拡大を目的とし「吉野家」ブランドを展開す

る合弁会社設立に合意いたしました。YIPI と合弁会社は「吉野家」ブランドに関するフランチャイズ契約を締

結し、出店を加速させてまいります。

合弁相手となる JFCは、フィリピンにおいて 2020年 12 月末現在 3,257店舗を展開する同国最大のフードサ

ービスおよびレストラン会社であります。「To serve great tasting food, bringing the joy of eating to

everyone.」をミッションとし、お客様に楽しいダイニング体験を提供するブランドを成長させてきました。同

国には「Jollibee」、「Chowking」、「Greenwich」、「Red Ribbon」、「Mang Inasal」の５つの自社ブランドを持

ち、世界 33 か国に 16 のブランドを展開し、5,824店舗を運営しております。

今回のアライアンスにより、フィリピンにおける機動的な事業展開が可能となり、双方の企業価値をさらに

高めることができると考えております。

2. 設立合弁会社の概要

社名  ：JOLLIBEE YOSHINOYA INC.

設立  ：2021年５月（予定）

所在地 ：フィリピン、パシグ市

株主（持分） ：JFC（50％）、YIPI（50％）

資本金 ：１億３千万ペソ

会 社 名  株式会社  吉野家ホールディングス

代表者名  代表取締役社長     河村 泰貴

（  コード番号   9861  東証一部）

問合せ先  常務取締役        小澤 典裕

 （ TEL     03-5651-8771     ）

3. 合弁相手先の概要

社名  ：Jollibee Foods Corporation

代表者 ：TONY TAN CAKTIONG

設立 ：1978年 1月

所在地 ：フィリピン、パシグ市

資本金 ：11億５百万ペソ(2020年９月末時点)

従業員数 ：45,006 人(2019 年 12月末時点)

事業内容   ：「Jollibee」、「Chowking」、「Greenwich」、「Red Ribbon」、「Mang Inasal」等のクイックサービ

スレストラン事業の開発・運営ならびに FC事業を展開

4. 今後の出店計画

「吉野家」をフィリピンにおいて 10 年で 50 店を目指し展開してまいります。

以上